Договор об оказании услуг №_____

г. Севастополь                                                                       «___» __________20___г
 Государственное бюджетное учреждение «Севастопольский ветеринарный центр»
 (ГБУ «Севветцентр»), именуемое в дальнейшем Исполнитель в лице начальника Клочковой Юлии Николаевны, действующего на основании Устава с одной стороны, и _____________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, ФИО индивидуального предпринимателя, гражданина)
именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице _____________________________________________________________________________,
(наименование должности, ФИО)
действующий на основании _____________________________________________________,
(устава, Положения, доверенности и т.д.)
с другой стороны, во исполнение Закона РФ «О ветеринарии» от 14.05.1993 г. № 4979-1, постановления Правительства РФ от 06.08.1998г. «Об утверждении Правил оказания платных ветеринарных услуг» и иных нормативно-правовых актов Российской Федерации и города Севастополя заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 По настоящему Договору Исполнитель по заявке Заказчика обязуется оказать услуги, перечисленные в п. 1.2. настоящего Договора, а Заказчик обязуется своевременно оплатить эти услуги.
1.2 Предметом настоящего договора является оказание следующих видов услуг:
- отбор проб и/или исследования (испытания) образцов сырья и продукции животного и растительного происхождения, в том числе технического сырья животного и растительного происхождения, кормов (далее - образцы);
-отбор проб и/или исследования (испытания) смывов с мощностей субъекта хозяйствования для контроля качества проведенной дезинфекции (далее - образцы);
-отбор проб и/или исследования (испытания) с целью микробиологического контроля холодильных и морозильных камер (далее - образцы);
- выполнение других видов услуг, соответствующих целям и задачам Исполнителя.

2. Стоимость услуг и порядок оплаты
2.1  Стоимость оказания услуг определяется на основании действующего Прейскуранта цен на платные ветеринарные услуги, оказываемые ГБУ «Севветцентр»;
2.2 Стоимость оказания услуг рассчитывается Исполнителем отдельно по каждой заявке Заказчика с учетом вида и объема услуг;
2.3 Общая стоимость услуг по договору складывается из количества фактически проведенных исследований (испытаний), в соответствии с Прейскурантом цен на платные ветеринарные услуги, оказываемые ГБУ «Севветцентр»;
2.4 Оплату за оказанные услуги Заказчик производит на основании выставленного Исполнителем счета не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня фактического начала оказания услуги наличными денежными средствами или путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя;
2.5 Датой выполнения Заказчиком обязательств по оплате считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя;
2.6 Выполнение услуг фиксируется сторонами путем подписания акта об оказании  услуг.

3. Права и обязанности сторон
3.1 Обязанности Заказчика:
3.1.1 Оплачивать оказанные услуги Исполнителю согласно выставленному счету в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня фактического дня начала оказания услуги;
3.1.2 Передавать не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня получения акта об оказании услуг Исполнителю подписанный акт или обоснованный отказ от его подписания;
3.1.3 Предоставлять Исполнителю документацию и информацию, необходимую для выполнения соответствующих услуг;
3.1.4 Соблюдать утвержденные графики доставки образцов для выполнения соответствующих услуг;
3.1.5 Предоставлять Исполнителю, для проведения расчётов стоимости оказания услуг, Заявку, формы установленной Исполнителем, с подробным описанием необходимых услуг;
3.1.6 Предоставлять документ (доверенность (для юридических лиц), паспорт или иной документ (для физических лиц), подтверждающий полномочия Заказчика, при передаче образцов и получении протокола испытаний;
3.1.7 Доставлять образцы, для выполнения соответствующих услуг с соблюдением правил отбора, транспортировки и хранения;
3.1.8  Предоставлять   сопроводительные документы и акты отбора образцов формы, рекомендованные Исполнителем, в соответствии с доставленными образцами;
3.2 Обязанности Исполнителя:
3.2.1. Оказывать услуги с использованием своих материалов и оборудования, технических средств, соответствующих предъявляемым требованиям качества;
3.2.2. Оказывать услуги в соответствии с нормативными документами (ГОСТ, МУ, инструкциями и пр.), утвержденными в установленном порядке;
3.2.3. Приступать к оказанию услуги при получении надлежащим образом оформленных документов, в соответствии с п. 3.1.6, 3.1.9;
3.2.4. Оказывать услуги в количестве и объеме, указанные в Заявке и акте отбора;
3.2.5. Оформлять по результату окончания исследований (испытаний) протокол испытаний формы установленной Исполнителем;
3.2.6. Предоставлять Заказчику, по результату окончания исследований (испытаний), протокол испытаний лично в руки или, по желанию, зафиксированному в Заявке, направлять его с использованием коммуникационных сетей;
3.2.7. При выявлении недостатков в порядке предоставления образцов или иных нарушений со стороны Заказчика незамедлительно сообщать ему о невозможности выполнения услуг до устранения данных недостатков или нарушений;
3.2.8. Информировать Заказчика о получении положительных результатов любым из возможных способов;
3.2.9. Соблюдать требования конфиденциальности в отношении сведений, представленных Заказчиком и результатах испытаний, кроме случаев, предусмотренных законодательством.
3.3 Права Заказчика:
3.3.1. Требовать от Исполнителя выполнения всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями Договора;
3.4. Права Исполнителя:
3.4.1.  Запрашивать и получать у Заказчика документацию и информацию, в объёме необходимом для качественного и своевременного исполнения услуг;
3.4.2. Отказать в выдаче оформленного результата оказанных услуг и/или предоставления услуг, в случае наличия у Заказчика задолженности перед Исполнителем и /или условий договора и по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации;
3.4.3. Передавать предоставленный материал Заказчика третьему лицу, аккредитованному в установленном порядке для подтверждения/уточнения результата исследований
3.4.4. При получении положительных результатов сообщать соответствующим государственным контрольно-надзорным органам.
4. Ответственность сторон
4.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего договора;
4.2.В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного договором, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки (пени). Неустойка (пеня) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере 0,1% от суммы неоплаченного счета за каждый день просрочки;
4.3.В остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

5. Форс-мажорные обстоятельства.
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное не исполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникшей после заключения договора, в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть, ни предотвратить разумными силами (форс-мажор)
5.2. Форс-мажорными признаются обстоятельства, независимые от сторон: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, шторм, оседание почвы, эпидемии или другие проявления природы, а так же война или военные действия и другие обстоятельства, препятствующие исполнению обязательств, взятых на себя сторонами по данному договору.

6. Разрешение споров
6.1Споры и разногласия, которые могут возникнуть при заключении и исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами;
6.2. Споры сторон, не урегулированные путем переговоров, решаются в судебном порядке;
6.3. Исполнитель не несет ответственности в случае раскрытия результатов исследований третьим лицам при передаче их с помощью коммуникационных технологий или через доверенное лицо.

7.  Порядок изменения договора и срок его действия
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует в течение 1 (одного) года;
7.2. В случае если ни одна из Сторон письменно не предупредит другую Сторону о прекращении Договора или изменении его условий не позднее, чем за 30 (тридцать) дней до истечения срока его действия, Договор считается продлённым (пролонгированным) на следующий календарный год на прежних условиях;
7.3. Стороны вправе расторгнуть Договор, по соглашению Сторон предупредив об этом другую сторону за 2 (два) месяца, а также в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;
7.4. Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор в случае неисполнения Заказчиком обязательств по Договору;
7.5. Договор может быть изменен и дополнен по соглашению Сторон, которое оформляется дополнительным соглашением, подписываемым уполномоченными представителями Сторон и является неотъемлемой частью Договора;
7.6. При расторжении договора расчеты между сторонами производятся, исходя из фактически оказанных Исполнителем услуг, на момент расторжения договора.
7.7. Настоящий договор составлен на 5 (пяти) страницах в двух экземплярах на русском языке - по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

8. Прочие условия
8.1.  В случае изменения юридического адреса (местонахождения, почтового адреса) или реквизитов одной из сторон договора, она обязана в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента этих изменений известить другую сторону;
8.2. В случае реорганизации или ликвидации одной из сторон она должна сообщить за 30 (тридцать) дней об этом другой в письменном виде, а также поставить в известность правопреемника об обязательствах по настоящему договору;
8.3. Для оперативного выполнения условий настоящего договора допускается обмен документами с помощью коммуникационных технологий, которые имеют юридическую силу до их замены оригиналами;
8.4. Любые изменения и/или дополнения, протоколы разногласий к Договору оформляются только в письменном виде, удостоверяются подписями и печатями Сторон, если иное не предусмотрено Договором;
8.5. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность, в отношении получен ой друг от друга информации в области совместной деятельности;
8.6. Ни одна из Сторон не несет ответственности в случае передачи информации государственным органам, имеющим право и основание её затребовать в соответствии с законодательством Российской Федерации;
8.7. Представленные на исследовании (испытания) образцы    возврату не подлежат;
8.8. Стороны не возражают, чтобы при выполнении условий настоящего Договора сторонами использовались их персональные данные;
8.9. Вопросы, не урегулированные Договором, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Антикоррупционная оговорка
9.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем;
9.2. В случае возникновения у Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п.1.8. Договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основания предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п.8.1.  контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления;
9.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и (или) неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении.

10. Реквизиты и подписи сторон:

	Исполнитель:

	Заказчик:

	ГБУ «Севастопольский
ветеринарный центр»
Адрес: 299001, г. Севастополь,	ул. Бутырская, 9
ИНН 9203000796
КПП 920301001
Р/с 03224643670000007400
БИК 016711001
ОТДЕЛЕИЕ СЕВАСТОПОЛЬ
БАНКА РОССИИ/УФК по г. Севастополю
[bookmark: _GoBack]Лицевой счет 20746Щ80460
ОГРН 1149204004916
Тел.: (8692) 48-94-16

	Подписи сторон:

	Исполнитель:

	         Заказчик:

_________________ Ю.Н. Клочкова

___________________________________

	Исполнитель__________________
	Заказчик________________________

Страница 4 из 5